

# Comptes Annuels

**R-EVOLUTIONS SARL**

97-109, rue des Frères Lumière  
93330 NEUILLY SUR MARNE

*Exercice clos le 31 décembre 2009*

SIRET : 50388620200012

*In Extenso – Ibis, avenue Foch 94100 SAINT-MAUR-DES-FOSSES*

## Bilan actif

	31/12/2009			31/12/2008
	Brut	Amort. dépr.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				8 000
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brvts, lic., logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installation techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	10 739	3 220	7 518	724
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	<b>10 739</b>	<b>3 220</b>	<b>7 518</b>	<b>724</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En cours de productions (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	1 311		1 311	
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	92 363		92 363	60 167
Autres créances	64		64	
Capital souscrit - appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>	51 602		51 602	69 682
Charges constatées d'avance (3)	1 514		1 514	790
	<b>146 856</b>		<b>146 856</b>	<b>130 641</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion Actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>157 596</b>	<b>3 220</b>	<b>154 375</b>	<b>139 365</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

## Bilan passif

	31/12/2009	31/12/2008
	Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel (dont versé : 10 000 )	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	1 000	
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	65 378	
<b>Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)</b>	<b>24 183</b>	<b>66 378</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	<b>100 561</b>	<b>76 378</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	18	30 000
Emprunts et dettes financières (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	8 038	20 654
Dettes fiscales et sociales	23 822	9 832
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 500	2 500
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	19 434	
	<b>53 814</b>	<b>62 987</b>
Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>154 375</b>	<b>139 365</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)	1 133	
(1) Dont à moins d'un an (a)	52 680	62 987
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	18	
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## Compte de résultat

	31/12/2009			31/12/2008
	France	Exportation	Total	Total
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises	215 896		215 896	71 172
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	53 325		53 325	117 905
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>269 221</b>		<b>269 221</b>	<b>189 077</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprise sur provisions et transferts de charges			3 718	2 634
Autres produits			1 350	370
			<b>274 290</b>	<b>192 082</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises			149 158	54 664
Variation de stocks			- 1 311	
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			36 764	27 179
Impôt, taxes et versements assimilés			2 853	1 410
Salaires et traitements			40 611	33 567
Charges sociales			18 078	8 441
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 069	150
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			883	300
			<b>250 107</b>	<b>125 714</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>24 183</b>	<b>66 368</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				10
Reprises sur dépréciations et provisions et transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
				<b>10</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>RESULTAT FINANCIER</b>				<b>10</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>24 183</b>	<b>66 378</b>

## Compte de résultat suite

	31/12/2009	31/12/2008
	Total	Total
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
<b>Total des produits</b>	<b>274 290</b>	<b>192 092</b>
<b>Total des charges</b>	<b>250 107</b>	<b>125 714</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>24 183</b>	<b>66 378</b>
(a) Y compris :		
- redevances de crédit bail-mobilier		
- redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

## Sig négoce

	31/12/2009		31/12/2008	
	Montant	%	Montant	%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>269 221</b>	<b>100,00</b>	<b>189 077</b>	<b>100,00</b>
Ventes de marchandises	215 896	100,00	71 172	100,00
- Coût d'achat des marchandises vendues	147 847	68,48	54 664	76,81
<b>Marge commerciale (a)</b>	<b>68 049</b>	<b>31,52</b>	<b>16 507</b>	<b>23,19</b>
Production vendue	53 325	100,00	117 905	100,00
+ Production stockée ou déstockage				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>53 325</b>	<b>19,81</b>	<b>117 905</b>	<b>62,36</b>
- Achats de matières premières et approv.				
- Variation de stocks				
- Sous-traitance directe	6 521	2,42	4 125	2,18
<b>Marge brute de production (b)</b>	<b>46 803</b>	<b>87,77</b>	<b>113 780</b>	<b>96,50</b>
<b>Marge brute globale (a + b)</b>	<b>114 852</b>	<b>42,66</b>	<b>130 288</b>	<b>68,91</b>
- Autres achats et charges externes	30 242	11,23	23 054	12,19
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>84 609</b>	<b>31,43</b>	<b>107 233</b>	<b>56,71</b>
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts et taxes	2 853	1,06	1 410	0,75
- Rémunérations	40 611	15,08	33 567	17,75
- Charges sociales	18 078	6,71	8 441	4,46
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>23 066</b>	<b>8,57</b>	<b>63 814</b>	<b>33,75</b>
+ Reprises sur amort. et dépréc., transfert de charges	3 718	1,38	2 634	1,39
+ Autres produits de gestion courante	1 350	0,50	370	0,20
- Dotations aux amortissements et dépréciations	3 069	1,14	150	0,08
- Autres charges de gestion courante	883	0,33	300	0,16
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>24 183</b>	<b>8,98</b>	<b>66 368</b>	<b>35,10</b>
+ Quote-part sur opérations faites en commun				
+ Produits financiers			10	0,01
- Charges financières				
<b>Résultat courant</b>	<b>24 183</b>	<b>8,98</b>	<b>66 378</b>	<b>35,11</b>
Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
<b>Résultat exceptionnel</b>				
- Participation des salariés				
- Impôt sur les bénéfices				
<b>Résultat net</b>	<b>24 183</b>	<b>8,98</b>	<b>66 378</b>	<b>35,11</b>
<i>Plus ou moins-values sur cessions d'actif</i>				

**Règles et méthodes comptables****ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT**

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2009 dont le total est de 154 375,46 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de :  
24 183,08 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2009 au 31/12/2009.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 30/04/2010

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

**Immobilisations corporelles et incorporelles**

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- |                      |       |
|----------------------|-------|
| - Matériel de bureau | 3 ans |
|----------------------|-------|

**Stocks**

Les stocks sont évalués suivant la méthode *premier entré, premier sorti*.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

**Règles et méthodes comptables****Créances**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**Changement de méthodes**

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.  
Aucun changement n'est intervenu par rapport au précédent exercice.

## Immobilisations

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
<b>Total I</b>			
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Installations générales, agencements et aménagements divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, mobilier	875		9 863
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>Total III</b>	<b>875</b>		<b>9 863</b>
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>Total IV</b>			
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>	<b>875</b>		<b>9 863</b>

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier			10 739	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Total (III)</b>			<b>10 739</b>	
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
<b>Total (IV)</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)</b>			<b>10 739</b>	

## Amortissements

Cadre A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Valeur en début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Sorties/Reprises	Valeur en fin d'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement. <b>Total I</b>				
Autres immobilisations incorporelles <b>Total II</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	150	3 069		3 220
Emballages récupérables et divers				
<b>Total III</b>	<b>150</b>	<b>3 069</b>		<b>3 220</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III)</b>	<b>150</b>	<b>3 069</b>		<b>3 220</b>

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements des amortissements à la fin de l'exercice
	Colonne 1 Différentiel de durée	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amort.fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amort.fiscal exceptionnel	
<b>Immobilisations incorporelles</b>							
Frais d'établissements							
<b>TOTAL I</b>							
Autres immob.incorporelles							
<b>TOTAL II</b>							
<b>Immobilisations corporelles</b>							
Terrains							
Construct. Sur sol propre							
Construct. Sur sol d'autrui							
Inst.gales,agenc. et am.des const.							
Inst. techniques							
mat. et outillage							
Autres im.corporelles							
Inst.gales, agenc. am.divers							
Matériel de transport							
Mat.bureau et inform. mobilier							
Emballages récup. et divers							
<b>TOTAL III</b>							
<b>Frais d'acqu.de titres de part. TOTAL IV</b>							
<b>Total général (I+II+III+IV)</b>							
Total général non ventilé des dotations		Total général non ventilé des reprises			Total général non ventilé dotations + reprises		

Cadre C MOUVEMENTS DES CHARGES A REPARTIR S/ PLUSIEURS EXERCICES	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations exercice aux amort.	Montant net en fin exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

## Variation détaillée des stocks et en cours

	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
<b>Marchandises</b>				
Marchandises revendues en l'état	1 311		1 311	
<b>Approvisionnements</b>				
Matières premières				
Autres approvisionnements				
<b>Total I</b>	<b>1 311</b>		<b>1 311</b>	
<b>Production</b>				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
Autres				
<b>Total II</b>				
<b>Production en cours</b>				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
<b>Total III</b>				
<b>Production stockée (ou déstockage de production)</b>		<b>Total II+III</b>		

## Etat des créances et des dettes

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
<b>De l'actif circulant</b>				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
		1 514	1 514	
<b>Total</b>		<b>93 943</b>	<b>93 943</b>	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
<b>DETTES</b>					
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit :					
(1)					
- à un an maximum à l'origine					
18					
- à plus d'un an à l'origine					
18					
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés					
8 038					
8 038					
Personnel et comptes rattachés					
14 052					
14 052					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
9 065					
9 065					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et versements assimilés					
705					
705					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes					
2 500					
2 500					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
19 434					
18 300					
1 133					
		<b>53 814</b>	<b>52 680</b>	<b>1 133</b>	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

## Détail des charges à payer

		31/12/2009	31/12/2008
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>			
51860000	Banque intérêts courus	18,18	
	<b>Total</b>	<b>18,18</b>	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>			
40810000	Fournisseurs - fact. non parvenues	88,71	
	<b>Total</b>	<b>88,71</b>	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>			
42860000	Cap cot.exploitant	14 052,00	6 707,00
44860000	Cap tvts	705,00	1 410,00
	<b>Total</b>	<b>14 757,00</b>	<b>8 117,00</b>
<b>Autres dettes</b>			
46860000	Cap divers	2 500,00	2 500,00
	<b>Total</b>	<b>2 500,00</b>	<b>2 500,00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>17 363,89</b>	<b>10 617,00</b>

## Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		31/12/2009	31/12/2008
Produits d'exploitation		19 434	
Produits financiers			
Produits exceptionnels			
<b>Total</b>		<b>19 434</b>	

  

Charges constatées d'avance		31/12/2009	31/12/2008
Charges d'exploitation		1 514	790
Charges financières			
Charges exceptionnelles			
<b>Total</b>		<b>1 514</b>	<b>790</b>

## Composition du capital social

Différentes catégories de titres	Valeur nominale	Nombre de titres			
		Au début de l'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés pendant exercice	En fin d'exercice
Parts sociales	10	1 000			1 000

# Comptes Annuels

## R-EVOLUTIONS

97-109, rue des Frères Lumière

93330 NEUILLY SUR MARNE

*Exercice clos le 31 Décembre 2008*

Code SIRET 50388620200012

Code APE 4690Z

**In Extenso Ile-de-France - 1bis, avenue Foch 94100 SAINT-MAUR-DES-FOSSES**

## BILAN ACTIF

	31/12/2008			Net
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	
Capital souscrit non appelé	8 000		8 000	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	875	151	724	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
	<b>875</b>	<b>151</b>	<b>724</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	60 167		60 167	
Autres créances				
Capital souscrit - appelé, non versé				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>	69 683		69 683	
Charges constatées d'avance (3)	791		791	
	<b>130 641</b>		<b>130 641</b>	
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>139 516</b>	<b>151</b>	<b>139 366</b>	
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

## BILAN PASSIF

		31/12/2008	
		Net	Net
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital	(dont versé : 2 000 )	10 000	
Primes d'émission, de fusion, d'apport			
Ecart de réévaluation			
Ecart d'équivalence			
Réserves :			
- Réserve légale			
- Réserves statutaires ou contractuelles			
- Réserves réglementées			
- Autres réserves			
Report à nouveau			
<b>Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)</b>		66 378	
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
		<b>76 378</b>	
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
Autres fonds propres			
<b>PROVISIONS</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>DETTES (1)</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)			
Emprunts et dettes financières (3)		30 000	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés		20 655	
Dettes fiscales et sociales		9 833	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		2 500	
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance (1)			
		<b>62 988</b>	
Ecart de conversion Passif			
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>139 366</b>	
(1) Dont à plus d'un an (a)			
(1) Dont à moins d'un an (a)		62 988	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			
(3) Dont emprunts participatifs			

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

## DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2008	Variation	
	Net	Net	Montant %
<b>Capital souscrit non appelé</b>			
109000 Act <sup>o</sup> .cap.sous.non appelé	8 000.00		8 000.00
<b>Total</b>	<b>8 000.00</b>		<b>8 000.00</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>			
<b>Immobilisations corporelles</b>			
<b>Autres immobilisations corporelles</b>			
218300 Mobilier/materiel bureau	875.20		875.20
281830 Amort.Matériel bureau	( 150.71)		( 150.71)
<b>Total</b>	<b>724.49</b>		<b>724.49</b>
<b>Total immobilisations corporelles</b>	<b>724.49</b>		<b>724.49</b>
<b>Total actif immobilisé</b>	<b>724.49</b>		<b>724.49</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>			
<b>Créances</b>			
<b>Clients et comptes rattachés</b>			
411000 Clients	57 189.18		57 189.18
418100 Clients facture à établir	2 978.04		2 978.04
<b>Total</b>	<b>60 167.22</b>		<b>60 167.22</b>
<b>Total créances</b>	<b>60 167.22</b>		<b>60 167.22</b>
<b>Disponibilités</b>			
512100 Societe generale	69 682.94		69 682.94
<b>Total</b>	<b>69 682.94</b>		<b>69 682.94</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>			
486000 Charges contatees d'avanc	790.99		790.99
<b>Total</b>	<b>790.99</b>		<b>790.99</b>
<b>Total actif circulant</b>	<b>130 641.15</b>		<b>130 641.15</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>139 365.64</b>		<b>139 365.64</b>

## DETAIL DU BILAN PASSIF

	31/12/2008		Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
<b>Capital</b>				
101100	Capital souscr.non appelé	8 000.00		8 000.00
101300	Capital appele verse	2 000.00		2 000.00
	<b>Total</b>	<b>10 000.00</b>		<b>10 000.00</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>				
		<b>66 378.08</b>		<b>66 378.08</b>
<b>Total capitaux propres</b>		<b>76 378.08</b>		<b>76 378.08</b>
<b>DETTES</b>				
<b>Emprunts et dettes financières</b>				
455000	Compte Courant R.Tardevet	30 000.00		30 000.00
	<b>Total</b>	<b>30 000.00</b>		<b>30 000.00</b>
<b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>				
401100	Fournisseurs	20 654.68		20 654.68
	<b>Total</b>	<b>20 654.68</b>		<b>20 654.68</b>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>				
428600	CAP cot.exploitant	6 707.00		6 707.00
445510	Tva a payer	54.00		54.00
445660	Tva deductible 19.60 %	1 173.84		1 173.84
445870	Tva s/facture a etablir	488.04		488.04
448600	CAP TVTS	1 410.00		1 410.00
	<b>Total</b>	<b>9 832.88</b>		<b>9 832.88</b>
<b>Autres dettes</b>				
468600	CAP divers	2 500.00		2 500.00
	<b>Total</b>	<b>2 500.00</b>		<b>2 500.00</b>
<b>Total dettes</b>		<b>62 987.56</b>		<b>62 987.56</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>139 365.64</b>		<b>139 365.64</b>

## COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2008			Total
	France	Exportation	Total	
<b>Produits d'exploitation (1)</b>				
Ventes de marchandises	68 736	2 437	71 173	
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	117 905		117 905	
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>186 641</b>	<b>2 437</b>	<b>189 078</b>	
Production stockée				
Production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions et transfert de charges			2 634	
Autres produits			370	
			<b>192 082</b>	
<b>Charges d'exploitation (2)</b>				
Achats de marchandises			54 665	
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			27 180	
Impôts, taxes et versements assimilés			1 410	
Salaires et traitements			33 567	
Charges sociales			8 441	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			151	
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			301	
			<b>125 714</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>66 368</b>	
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
<b>Produits financiers</b>				
De participations (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			10	
Reprises sur dépréciations, provisions et transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			<b>10</b>	
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			<b>10</b>	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>			<b>66 378</b>	

## COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	31/12/2008	
	Total	Total
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
<b>Total des produits</b>	<b>192 092</b>	
<b>Total des charges</b>	<b>125 714</b>	
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>66 378</b>	
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

## SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION - NEGOCE

	31/12/2008					
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>189 078</b>	<b>100.0</b>				
Ventes de marchandises	71 173	100.0		100.0		100.0
- Coût d'achat des marchandises vendues	54 665	76.8				
<b>Marge commerciale (a)</b>	<b>16 508</b>	<b>23.2</b>				
Production vendue	117 905	100.0				
+ Production stockée ou déstockage						
+ Production immobilisée						
<b>Production de l'exercice</b>	<b>117 905</b>	<b>100.0</b>				
- Achats de matières premières et approv.						
- Variation de stocks						
- Sous-traitance directe	4 125	3.5				
<b>Marge brute de production (b)</b>	<b>113 780</b>	<b>96.5</b>				
<b>Marge brute globale (a + b)</b>	<b>130 288</b>	<b>68.9</b>				
- Autres achats et charges externes	23 055	12.2				
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>107 233</b>	<b>56.7</b>				
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts et taxes	1 410	0.7				
- Rémunérations	33 567	17.8				
- Charges sociales	8 441	4.5				
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>63 815</b>	<b>33.8</b>				
+ Reprises sur amort., dépr., provis., transf. de charge	2 634	1.4				
+ Autres produits de gestion courante	370	0.2				
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions	151	0.1				
- Autres charges de gestion courante	301	0.2				
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>66 368</b>	<b>35.1</b>				
+ Quote-part sur opérations faites en commun						
+ Produits financiers	10	0.0				
- Charges financières						
<b>Résultat courant</b>	<b>66 378</b>	<b>35.1</b>				
Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles						
<b>Résultat exceptionnel</b>						
- Participation des salariés						
- Impôt sur les bénéfices						
<b>Résultat net</b>	<b>66 378</b>	<b>35.1</b>				
<i>Plus ou moins-values sur cessions d'actif</i>						

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2008	Variation	
	Net	Net	Montant %
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>189 077.83</b>		<b>189 077.83</b>
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
<b>Ventes de marchandises</b>			
<b>Ventes de marchandises (France)</b>			
707101 Matériel jet encre	2 473.00		2 473.00
707102 Matériel laser	2 870.00		2 870.00
707201 Logiciel jet encre	3 375.00		3 375.00
707301 Prestation sce s/mat vend	2 400.00		2 400.00
707401 Ct maintenance s/mat vend	2 000.00		2 000.00
707501 Encre p/jet encre	18 443.50		18 443.50
707502 Papiers p/jet encre	35 752.00		35 752.00
707503 Tonner p/laser	343.00		343.00
707504 Pieces detachees p/laser	134.00		134.00
707505 Pieces detachees p/jet en	840.00		840.00
707701 Livraison s/consom jet en	105.00		105.00
<b>Total</b>	<b>68 735.50</b>		<b>68 735.50</b>
<b>Ventes de marchandises (Export)</b>			
707511 Encre /jet encre intracom	902.00		902.00
707512 Papier/jet encre intracom	1 535.00		1 535.00
<b>Total</b>	<b>2 437.00</b>		<b>2 437.00</b>
<b>Total ventes de marchandises</b>	<b>71 172.50</b>		<b>71 172.50</b>
<b>Production vendue</b>			
<b>Production vendue (services)</b>			
Production vendue (services) France			
706401 Prestation sce hors mat v	4 630.00		4 630.00
706402 Prestation sce hors mat v	2 100.00		2 100.00
708200 Commissions s/ven laser	91 544.52		91 544.52
708201 Commissions s/ven jet enc	19 630.81		19 630.81
<b>Total</b>	<b>117 905.33</b>		<b>117 905.33</b>
<b>Total production vendue (services)</b>	<b>117 905.33</b>		<b>117 905.33</b>
<b>Total production vendue</b>	<b>117 905.33</b>		<b>117 905.33</b>
<b>Reprises sur dépr., prov. et transferts de charges</b>			
791000 AN Véhicule	2 634.25		2 634.25
<b>Total</b>	<b>2 634.25</b>		<b>2 634.25</b>
<b>Autres produits</b>			
751000 Redevance fogra	368.00		368.00
758000 Produits gestion courante	2.22		2.22
<b>Total</b>	<b>370.22</b>		<b>370.22</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>192 082.30</b>		<b>192 082.30</b>

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2008		Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
<b>Achats de marchandises</b>				
607101	Materiel jet encre	2 301.90		2 301.90
607102	Materiel laser	320.00		320.00
607201	Logiciel mat jet encre	2 812.50		2 812.50
607301	Prestation sce s/mat je v	1 485.00		1 485.00
607401	Contrat maint s/mat je ve	1 312.00		1 312.00
607501	Encre p/jet encre	15 812.03		15 812.03
607502	Papiers p/jet encre	28 670.14		28 670.14
607503	Tonner p/laser	252.85		252.85
607504	Pieces detachees p/laser	96.00		96.00
607505	Pieces detachees p/jet en	787.20		787.20
607701	Livraison s/consom jet en	800.20		800.20
607702	Livraison consom s/laser	15.00		15.00
	<b>Total</b>	<b>54 664.82</b>		<b>54 664.82</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>				
604401	Prestation sce hors mat v	2 835.00		2 835.00
604402	Prestation sce hors mat v	1 200.00		1 200.00
604501	Frais depl s/presta sce	90.00		90.00
606100	Carburant	1 504.89		1 504.89
606400	Fournitures admin/bureau	1 192.32		1 192.32
606401	Fournitures div p/mailling	141.72		141.72
613200	Loyer locaux	602.08		602.08
613500	Loc veh longue duree	8 805.01		8 805.01
614100	Charges locatives	60.00		60.00
615500	Entretien/repairation vehi	1 037.04		1 037.04
615700	Nom domaine	21.96		21.96
616200	Assurance locaux	132.00		132.00
616300	Assurance voiture	618.38		618.38
622601	Honoraires divers	3 101.39		3 101.39
622700	Frais acte	809.49		809.49
623400	Cadeaux clients	986.00		986.00
624100	Transport s/achats	8.90		8.90
625100	Frais deplacement r tarde	125.60		125.60
625600	Missions	33.30		33.30
625700	Receptions	689.99		689.99
626000	Ptt envoi mailling	258.57		258.57
626100	Frais postaux	28.86		28.86
626200	Telephone bureau	868.83		868.83
626300	Tel/port	1 733.30		1 733.30
627000	Frais/services bancaires	295.15		295.15
	<b>Total</b>	<b>27 179.78</b>		<b>27 179.78</b>
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>				
635140	TVTS	1 410.00		1 410.00
	<b>Total</b>	<b>1 410.00</b>		<b>1 410.00</b>
<b>Salaires et traitements</b>				
644000	Rémunération exploitant	30 000.00		30 000.00
644001	Rémunérat°:AN véhicule	2 634.25		2 634.25
644002	Rémunérat° : CSG non déd.	933.00		933.00
	<b>Total</b>	<b>33 567.25</b>		<b>33 567.25</b>

## DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2008		Variation	
	Net	Net	Montant	%
<b>Charges sociales</b>				
646001 Cot.URSSAF:vieillesse&CSG	4 741.00		4 741.00	
646002 Cot.RSI Maladie	983.00		983.00	
646006 Cot.exploitant CFP	50.00		50.00	
646100 Ret. Generali (Madelin)	710.00		710.00	
646200 Prev.Generali (Madelin)	299.48		299.48	
646300 Mutuelle cipres (Madelin)	1 657.60		1 657.60	
<b>Total</b>	<b>8 441.08</b>		<b>8 441.08</b>	
<b>Dotations amortissements, dépréciations, provisions</b>				
<b>Dotations aux amortissements sur immobilisations</b>				
681120 Dot.amortismt immo corpo	150.71		150.71	
<b>Total</b>	<b>150.71</b>		<b>150.71</b>	
<b>Total dotations aux amortissements, dépréciations et provisions</b>	<b>150.71</b>		<b>150.71</b>	
<b>Autres charges</b>				
651000 Redevance fogra	300.00		300.00	
658000 Charges gestion courante	0.58		0.58	
<b>Total</b>	<b>300.58</b>		<b>300.58</b>	
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>125 714.22</b>		<b>125 714.22</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>66 368.08</b>		<b>66 368.08</b>	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>				
765000 Escomptes obtenus	10.00		10.00	
<b>Total</b>	<b>10.00</b>		<b>10.00</b>	
<b>Produits financiers</b>	<b>10.00</b>		<b>10.00</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>10.00</b>		<b>10.00</b>	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>66 378.08</b>		<b>66 378.08</b>	
<b>Total des produits</b>	<b>192 092.30</b>		<b>192 092.30</b>	
<b>Total des charges</b>	<b>125 714.22</b>		<b>125 714.22</b>	
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>66 378.08</b>		<b>66 378.08</b>	

## Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

### ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2008 dont le total est de 139 365.64 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 66 378.08 Euros.

L'exercice a une durée de 9 mois, recouvrant la période du 15/04/2008 au 31/12/2008.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

- Le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 Juin 1999
- la loi n° 83 353 du 30 Avril 1983
- le décret 83 1020 du 29 Novembre 1983
- les règlements comptables :
  - 2000-06 et 2003-07 sur les passifs
  - 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs
  - 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs

Faits caractéristiques de l'exercice : cette société se créer. Elle est implantée en zone franche urbaine.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

#### Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Matériel de bureau 3 ans

#### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## IMMOBILISATIONS

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement et de développement	Total I		
Autres postes d'immobilisations incorporelles	Total II		
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Installations générales, agencements et aménagements divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, mobilier			875.20
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	Total III		875.20
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
	Total IV		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>			<b>875.20</b>

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier			875.20	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
	Total III		875.20	
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
	Total IV			
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>			<b>875.20</b>	

## AMORTISSEMENTS

Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Valeur en début d'ex.	Augment. Dotations	Diminutions Sorties / Rep.	Valeur en fin d'exercice
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>Total I</b>				
<b>Total II</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier		150.71		150.71
Emballages récupérables et divers				
<b>Total III</b>		<b>150.71</b>		<b>150.71</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>150.71</b>		<b>150.71</b>

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOI							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets amort. à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse- ment fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse- ment fiscal exceptionnel	
<b>Immo. incorporelles</b>							
Frais d'établissm. <b>Total I</b>							
Aut. immo. incorp. <b>Total II</b>							
<b>Immo. corporelles</b>							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gén., agenc. amén. const.							
Inst. techn., mat. outil. indus.							
Inst. gén., agenc., amén. divers							
Matériel de transport							
Mat. bureau, inform., mobilier							
Emballages récup. et divers							
<b>Total III</b>							
Frais acq. titres part. <b>Total IV</b>							
<b>TOT. GEN. (I+II+III+IV)</b>							

Cadre C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Montant net début d'ex.	Augmen- -tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

## ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
<b>De l'actif immobilisé</b>				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
<b>De l'actif circulant</b>				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
		790.99	790.99	
<b>Total</b>		<b>60 958.21</b>	<b>60 958.21</b>	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
- à un an maximum à l'origine					
- à plus d'un an à l'origine					
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)					
Fournisseurs et comptes rattachés					
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et versements assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
		20 654.68	20 654.68		
		6 707.00	6 707.00		
		1 715.88	1 715.88		
		1 410.00	1 410.00		
		30 000.00	30 000.00		
		2 500.00	2 500.00		
<b>Total</b>		<b>62 987.56</b>	<b>62 987.56</b>		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

30 000.00

**DETAIL DES CHARGES A PAYER**

		31/12/2008	
<b>Dettes fiscales et sociales</b>			
428600	CAP cot.exploitant	6 707.00	
448600	CAP TVTS	1 410.00	
<b>Total</b>		<b>8 117.00</b>	
<b>Autres dettes</b>			
468600	CAP divers	2 500.00	
<b>Total</b>		<b>2 500.00</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>10 617.00</b>	

**PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE**

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits constatés d'avance	31/12/2008	
Produits d'exploitation		
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
<b>Total</b>		

Charges constatées d'avance	31/12/2008	
Charges d'exploitation	790.99	
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
<b>Total</b>	<b>790.99</b>	

**COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Différentes catégories de titres	Valeur nominale		Nombre de titres			
	Au début de l'exercice	En fin d'exercice	Au début de l'exercice	Créés pendant l'exercice	Remboursés pendant exerci	En fin d'exercice
parts sociales		10.00000		1 000		1 000